چنین اظهار داشت که با
وجود کثرت منابع در تجزیه و تحلیل وقایع، هیچ‌کدام از آثار نگارش شده موضوع مورد
مداقه را از زاویۀ تحلیل گفتمان مورد تدقیق قرار نداده‌اند و اینکه تاکنون رویۀ غالب در
بررسی جریانات اسلام‌گرای ترکیه توجه به مبانی شکل‌گیری احزاب بوده است. در مقام
نقد منابع پیشین؛ »اوزبدون«3 )1379/2000( در پژوهشی با عنوان »سیاست در ترکیه معاصر
و چالش‌های تحکیم دموکراسی در این کشور«4 سه عامل اساسیِ عدم توسعه ی سیاسی در

1. Ahmet Davutoglu
2. Recap Tayyip Erdogan
3. Ozbudun
4.

علاوه بر این، رهبری
حزب عدالت و توسعه نیز هیچ‌گاه احساس صمیمی به علویان بروز نداده است، به‌طوری
که »رحا جامو اوغلو«2 روشنفکر علوی که از لیست حزب عدالت و توسعه به پارلمان راه
یافته بود، در سال 1385/2007 به دلیل تعصب مقامات این حزب نسبت به علویان استعفا داد

.)Cagaptay, 2014(
بر موارد فوق، جنگ سوریه و غلظت گفتارهای اسلام‌گرایانۀ حزب عدالت و علاوه
توسعه نسبت به دولت دمشق و اقلیت علویِ حاکم بر این کشور، به تشدید بدبینی‌ها نسبت به
علویان در داخل ترکیه و تعمیق شکاف و خودآگاهی سُنی ـ علوی طی سالیان اخیر انجامیده